18/05/2021, 14h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 024-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 005/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

024-005/2020 – NIVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1 DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

31 Rachel Herzog Pertel 1498897 DEFERIDO - AC

32 Cristiany Altoé 1499484 DEFERIDO - AC

33 Ediane Dionizio 1532657 DEFERIDO - AC

34
Nathalia Cesar De

Oliveira
1504538 DEFERIDO - AC

35

1515813 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

36 Esdras Andrade Santana 1529501 DEFERIDO - AC

37
Clarissa De Oliveira

Costa
1496981 DEFERIDO - AC

38
Alice Rodrigues

Bragança
1505202 DEFERIDO - AC

39 Taisla Soprani 1496631 DEFERIDO - AC

40

1512124 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

41 Lilian Christo De Oliveira 1498550 DEFERIDO - AC

42
Vanessa Ghidetti
Alvarenga Telles

1542637 DEFERIDO - AC

43 André Martins Fontes 1501973 DEFERIDO - AC

44

1512665 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

45 Fatima Lube Da Silva 1528252 DEFERIDO - AC

46

Marta Cristina Alves Das

Silva

1541821 DEFERIDO - AC

47 Lucimary Naves Queiroz 1532739 DEFERIDO - AC

48 Silvia Queiroz K De Melo 1545022 DEFERIDO - AC

49
Adriana Romagna
Broseghini Muniz

1511911 DEFERIDO - AC

50
Tatiana Aguiar E

Carneiro Leal Lopes
1534166 DEFERIDO - AC

18/05/2021, 14h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7
Francieli Ramos De

Oliveira
1525634 DEFERIDO - NEGRO

8

1504905 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9

1507311 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10 Leticia Zorzanelli Marçal 1509256 DEFERIDO - NEGRO

11

1544430 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12 Virgínia Dias Chaves 1528941 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

20

1532045 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

21
Debora Dos Santos

Flegeler Coco
1508079 DEFERIDO - AC

22

1496594 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

23

1501166 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

24
Daniela Joana De Castro

Cunha
1515068 DEFERIDO - AC

25

1535502 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

26 Paulo Rodrigues Weigert 1496691 DEFERIDO - AC

27

1533835 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarado
na inscrição (02 pós graduações)

28 Jéssica Pires Freitas 1514624 DEFERIDO - AC

29
Isaura Amalia Lopes

Akel
1537989 DEFERIDO - AC

30

1497593 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

31

1511935 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

32
Liliane Marleni De

Almeida
1509143 DEFERIDO - AC

33

1532943 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

34

1500709 INDEFERIDO – Divergência no

cadastro da inscrição (data de

18/05/2021, 14h00

nascimento incorreta com o

documento enviado)

35

1503085 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

36
Kelleyn Farsura

Rodrigues Lourenço
1527777 DEFERIDO - AC

37

1534110 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

38

1530643 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

39
Luiz Fabio Assis De

Alvarenga
1528122 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2

1526554 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

1497743 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6

1509989 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

1514580 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8

1547129 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9
1521214 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

25

1544859 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

26 Edilamar Dias Goveia 1525470 DEFERIDO - AC

27
Rita De Cássia Dias

Corrêa Littig
1518919 DEFERIDO - AC

28

1511286 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarado
na inscrição (02 pós graduações)

29 Simone Dias Ferreira 1518009 DEFERIDO - AC

18/05/2021, 14h00

30

1525294 INDEFERIDO – Não comprovou

qualificação profissional declarado
na inscrição (02 pós graduações)

31 Christina Caldas Araujo 1532285 DEFERIDO - AC

32 Marcia Carvalho Vieira 1543494 DEFERIDO - AC

33 Flavia Maria Dos Santos 1525237 DEFERIDO - AC

34 Wellington Rocha Nunes 1507717 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3
Katia Cilene Dos Reis

Carlos
1529078 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5

1508062 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6

1498985 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

90

1533656 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

91
Anamélia Dos Santos

Viana
1505853 DEFERIDO - AC

92

1535327 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

93

1539439 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

94

1519736 INDEFERIDO – Não comprovou

qualificação profissional declarado
na inscrição (02 pós graduações)

95

1512972 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

96

1513108 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

97

1518103 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência profissional e títulos
declarado na inscrição

98

1512968 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

18/05/2021, 14h00

99

1516190 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

100

1502643 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

101

1506399 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

102

1508473 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

103

1538088 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

104

1518334 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

105

1523791 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

106

1497990 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

107

1508135 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

108
Magda Cristiane Martins

De Oliveira
1522124 DEFERIDO - AC

109
Ednalva Ferreira

Tissianel
1531927 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

18 Jakson Antunes De Melo 1526936 DEFERIDO - NEGRO

19

1540202 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

20

1539055 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

21

1510601 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

101

1499032 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

102

1530987 INDEFERIDO – Não comprovou

qualificação profissional declarado
na inscrição (02 pós graduações)

18/05/2021, 14h00

103

1500417 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

104

1526733 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

105

1496623 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

106

1531706 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

107

1529638 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

108
Vanelma Alves De
Carvalho Neves

1495662 DEFERIDO - AC

109

1517830 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

110

1532642 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

111
Wanessa De Almeida

Oliveira
1533694 DEFERIDO - AC

112 Nayman Ferraz Patez 1501255 DEFERIDO - AC

113

Henediana Das Neves

Silva

1494970 DEFERIDO - AC

114

1531721 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

115

1518049 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

116

1516218 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

117

1541784 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

118

1511647 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarado

na inscrição (02 pós graduações)

119
Bárbara Isabelle Moreira

Lima
1517783 DEFERIDO - AC

120

1527365 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 005/2020 e

a Convocação 024/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 14:00 horas do dia 18/05/2021 até as

14:00 horas do dia 19/05/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

 “Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

18/05/2021, 14h00

          Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/